



Messun saarna – myös kerrattavaksi kotihartaudessa
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa
5. sunnuntai Loppiaisesta, 9.2.2025



Pyhän aihe

Liturginen väri	Kahdenlainen kylvö
Alttarikynttilöitä	Vihreä
Päivän Psalmi	2 alttarikynttilää
Vanhan Testamentin teksti	Psalmi 37 (Psalmilaulu LV, s. 362)
Epistolateksti	Hesekiel 33:10–16
Evankeliumi	Kolossalaiskirje 3:12–17
	Matteus 13:24–30

Virret

Alkuvirsi	174	Vielä Herra kutsut
Kiitosvirsi	130	Jumala Isä Taivaassa
Saarnavirsi / päivän virsi	178	Myös Isämme uskoivat
Uhrivirsi	426	Menkää maitten ääriin
Ehtoollisvirret	747, 746	Sinua, Jeesus, Riemuvirren
Päätösvirsi	853	Nyt kiitos Herran Jeesuksen

Kollehtarukous:

Kaikkivaltias, armollinen Jumala. Varjele perheväkeäsi, että ne, joiden ainoa turva on Taivaallinen armosi, löytäisivät Sinussa vahvan linnansa. Sinun Poikasi, Jeesukseen Kristukseen, meidän Herramme kautta. Amen.

Saarnateksti: Psalmi 37

Saarnan aihe: Lepo Jeesuksessa

Johdanto:

Pyhän Psalmissa sanotaan: **”Turvaa Herraan ja tee sitä, mikä hyvä on, asu maassa ja noudata totuutta.”** (Psalmi 37:3) Herraan, meidän Jumalaamme turvaaminen tarkoittaa pakenemista Hänen turviinsa. Mutta koska emme kuitenkaan itsestämme pakene Jeesuksen turviin, Jumala työntää ja ajaa meitä Hänen luoksensa. Niin kuin joskus kevättalvella järven jäällä, jossa on kova lumipinta ja jonka päällä sukset luistavat hyvin, saatamme antaa itsemme tuulen ”puskettavaksi” eli levitämme kätemme ja anorakkimme (ulkoilutakkimme) mahdollisimman leveäksi, niin että kova tuuli osuisi siihen mahdollisimman laajalti, ja tuli puski meitä eteenpäin, samoin tekee Jumala elämän koettelemusten, väliin suurtenkin vaikeuksien kautta; Hän työntää meitä itsensä luokse, löytämään turvapaikkamme Vapahtajan Jeesuksen sylissä.

Sanat **”noudata totuutta”** tarkoittavat ”Jumalan uskollisuuden kylvämistä muille” tai ”tulla ravituksi Jumalan uskollisuudesta.” Molemmat käännökset tahtovat sanoa, että elämämme perustus on Jumalan uskollisuus, jolla Hän vetää meitä lepäämään Poikansa Jeesuksen ansion varassa ja ravitsee meitä armollaan. Vaikka 1933 käännös puhuu totuuden noudattamisesta, niin sanojen hepreankielinen



merkitys painottaa Jumalan uskollisuudesta elämistä. Kun sinä tulet messuun, Jumala uskollisuudessaan ravitsee sinua katoamattomalla ja iankaikkisen elämän ravinnolla, Hänen Sanallaan ja ehtoollisellaan. Nostamme esiin tekstistämme kolme asiaa:

- i. Varoitus epäuskoisille
- ii. Viljele Jumalan uskollisuutta
- iii. Lepää Herran edessä

1. Varoitus epäuskoisille (Psalmi 37:1–2)

Psalmi alkaa kahdenlaisella varoituksella: **”Älä vihastu pahain tähden, älä kadehdi väärintekijöitä. Sillä niin kuin heinä heidät pian niitetään pois, ja he lakastuvat niin kuin vihanta ruoho.”** (Psalmi 37:1–2) Ensimmäinen varoitus on Kristukseen uskoville, sillä heillä on kiusaus kadehtia väärintekijöitä. Monet meistä tietävät tämän kiusauksen: miksi jumalattomat menestyvät ja minä, Kristuksen köyhä palvelija, kärsin ja olen alati hädässä? Toisessa Psalmissa sanotaan: **”Minussa nousi kateus ylvästelijöitä kohtaan, kun minä näin jumalattomien menestyvän.”** (Psalmi 73:3) Me saatamme jäädä loputtomiin ”miksi” kysymyksiin oman tuskamme keskellä. Jumalattomilla ei tunnu olevan mitään surua omasta syntisyydestään; tämä on kiusaava ajatus. Sen sijaan, he näyttävät menestyvän ja porskuttavan eteenpäin iloisesti haureudessa, kiroillen ja vääryyttä tehden. Näin tulee jatkumaan aina siihen asti, kunnes Kristus tulee takaisin. Antoihan Jeesus tästä esimerkin, kun Hän, viaton Jumalan Poika, antoi pahantekijöiden pilkata, lyödä, sylkeä ja ruoskia Häntä. Hän salli kaataa hirvittävä ristin paino päällensä, ja viimein salli heidän lyödä naulat käsiinsä ja jalkoihinsa. Aivan lopuksi Hän antoi vielä keihäällä puhkaista kylkensä. Jos siis näin kävi minun Lunastajalleni Jeesukselle, en kai minä ole Herraani suurempi, ettenkö minullakin olisi risti kannettavana? Kristus voitti kärsimyksensä, kuolemansa ja ylösnousemuksensa kautta synnin, kuoleman ja perkeleen. Hän teki kaiken sinun edestäsi valmiiksi, mutta sinullakin on pyhä risti kannettavana.

Toinen varoitus on jumalattomille: **”Sillä niin kuin heinä heidät pian niitetään pois, ja he lakastuvat niin kuin vihanta ruoho.”** (Psalmi 37:2) Kunpa koko maailma kuulisi tämän. Jo nyt Jumalan Sanan väärintekijöitä, Kristuksen vihollisia niitetään pois tästä ajasta. Usein heitä kohtaa äkillinen kuolema tai Jumala niittää heidän elämänsä niin kuin ennen vanhaan heinäpellolla heinä niitettiin viikatteella. On merkillinen asia, miten Jumala toimittaa tämänkin Sanansa täydelleen. Joka nyt luulee olevansa suruttomuudessaan ja Jumalan kieltämisessään turvassa, niin jo huomenna Jumalan kärsivällisyys loppuu, ja kaikki työ päättyy; elämä kääritään kokoon ja iankaikkisen rangaistuksen ovi on auki, minne suruttoman kuoleman sielu heitetään. Kuulkaa siis tarkkaan Jumalan varoitusta!

2. Viljele Jumalan uskollisuutta (Psalmi 37:3–6)

Sana sanoo: **”Turvaa Herraan ja tee sitä, mikä hyvä on, asu maassa ja noudata totuutta.”** (Psalmi 37:3) Sinua kehoitetaan turvaamaan Herraan, tekemään sitä, mikä hyvä on, asumaan maassa ja noudattamaan totuutta. Nämä ovat Jumala armosta lähteviä rakkauden kehotuksia kristitylle. Herraan turvaaminen on Hänen luokseen pakenemista. Usein murheet ja raskaat elämänkoettelemukset ajavat meidät turvaamaan Herraan, meidän Jumalaamme. Me tarvitsemme ahdistusten ja koettelemuksen purjeita, joilla Herra ajaa meidät rakkauden syliinsä ja lepäämään Kristuksen täytetyn työn varassa.

Sana kehottaa meitä tekemään sitä, mikä hyvä on. Apostoli Paavali sanoo tämän vähän toisin sanoin: **”Ja kaikki, minkä teette Sanalla tai työllä, kaikki tehkää Herran Jeesuksen nimessä kiittäen Isää Jumalaa Hänen kauttansa.”** (Kolossalaiskirje 3:17) Hän käyttää sanaa ”kaikki”, mikä on ikään kuin läpi Kolossalaiskirjeen kautta kulkeva ilmaisu. Sanaa ”kaikki” käytetään 47 kertaa Kolossalaiskirjeessä. Siis kaiken olemisemme, työmme, puheemme, tekemisemme ja tekemättä jättämisemme tulisi tehdä



Herran Jeesuksen nimessä, kiittäen Taivaallista Isää Hänen kauttansa. Kristitty ei ole puolinaisesti tai vain osin kristitty, Jeesuksen oma, ei vaan hän on kokonaan Jeesuksen oma. Kristittynä sinä elät Kristuksen lahjavanhurskauden perustuksella, Hänen verellään lunastettuna, koko ajan, et vain joskus. Tämä on Jumalan armon työ. Et ole kristitty vain sunnuntaisin, vaan aamusta iltaan ja illasta aamuun läpi koko elämäsi ja tämä on Jumalan käsittämätöntä armoa. Olet kasteessa haudattu Kristuksen kanssa kuolemaan ja olet Hänessä herätetty elämään uutena ihmisenä. Ei ole kysymys omasta täydellisyydestä eikä omasta onnistumisesta tai omista ponnisteluista, vaan siitä, että meidät on kasteessamme siirretty pois saatanan valtakunnasta Jumalan valtakuntaan ja elämään Jumalan Sanan valossa. Tämä Hän itse vaikuttaa meissä. Ja kun näemme heikkoutemme ja lankeemuksemme, me nojaamme yhä lujemmin Jeesuksen syliä vasten, sillä Hänen sinä ja minä olemme.

Sana kehottaa meitä elämään maassa, toisin sanoen, sydän taivaassa, ja käsi aurassa. Jumala ei káske sinua vetäytymään pois tästä maailmasta luostariin, vaan Hän sanoo: **”Autuas se mies, joka ei vaella jumalattomain neuvossa, eikä astu syntisten teitä eikä istu, kussa pilkkaajat istuvat, vaan rakastaa Herran lakia ja tutkistelee Hänen lakiansa päivät ja yöt.”** (Psalmi 1:1–2) Siis kristittynä sinä elät tämän maailman keskellä, ja Jumalan Sana, evankeliumi ja Jumalan lupaukset ovat matkasauvanasi. Sanat **noudata totuutta** tarkoittavat ”Jumalan uskollisuuden kylvämistä muille” tai ”tulla ravituksi Jumalan uskollisuudesta.” Molemmat käännökset tahtovat sanoa, että elämämme perustus on Jumalan uskollisuus, jolla Hän vetää meitä lepäämään Poikansa Jeesuksen ansion varassa ja ravitsee meitä armollaan.

3. Lepää Herran edessä (Psalmi 37:7)

Psalmissa sanotaan: **”Hiljenny Herran edessä ja odota Häntä.”** (Psalmi 37:7) Sana hiljentyä tarkoittaa lepäämistä, aivan hiljaa olemista. Sanat huokuvat Jumalan kehotusta turvautua Hänen Sanansa lupauksiin, kärsivällisyyttä antaa Jumalan tehdä työnsä, ja hämmästyksestä hiljaa olemista.

Biblia kääntää sanan: **”tyydy Herraan, ja odota Häntä.”** Kyse on levosta Jumalassa. Raamattu sanoo myös: **”Totisesti, minä ole sieluni viihdyttänyt ja tyynnyttänyt; niin kuin vieroitettu lapsi äidin helmassa, niin kuin vieroitettu lapsi, niin on sieluni minussa.”** (Psalmi 131:2) Herramme Jeesus sanoo: **”Tulkaa Minun tyköni, kaikki työtä tekeväiset ja raskautetut, niin Minä annan teille levon.”** (Matteus 11:28) Kuinka usein me kristittynä miellämme kään levon omaksi työksemme: *”Nyt yritän löytää itselleni levon ja rauhasan paikan.”* Mutta se on vielä lain työtä, lain alla elämistä, jos minun pitää itse löytää lepo sielulleni. Jeesus sanoo: **”Minä annan teille levon.”** On niin kuin hirven, joka on pudonnut jäihin; niin kauan kuin sillä on omia voimia, niin sen pelastaminen on mahdotonta, sillä se riuhtoo ja yrittää pelastaa itse itsensä ja säikkyä pelastajiaan. Mutta kun sen voimat ovat täydellisesti kulutettu loppuun, niin pelastustyöntekijät saavat sidottua liinat sen ympärille, ja voidaan raahata kestäväälle jäälle. Rakas ystävä, ehkä sinäkin vielä ponnistelet ja riuhdot synnin kylmässä vedessä omassa voimassasi; on ollut työstä suostua sovitukseseen yksin armosta ilman omaa ansiota. Jumala odottaa, että Hän saa nostaa sinut pelastuksen valjailleen, joka on pyhä kaste ja usko, syntisen vanhurskauttaminen, lepäämään Jeesuksen verihaavoissa, joissa saat siunatun levon. Aina, kun elämäsi astuu murhe ja taistelu, tiedä, että Elävällä Jumalalla on jo siunattu apu valmistettuna sinulle. Joosefkin joutui murheesta toiseen, mutta Jumalan siunattu apu oli jo valmistettu. (Genesis 37–41) Jeesuksen syli on avoin sinulle, joka olet raskautettu ja taakkojen alla. Kun Sana sanoo **”hiljenny Herran edessä ja odota Häntä”**, niin se tarkoittaa, että Kristus, Pelastajasi, antaa sinulle levon sovintoveressään. Amen.

Harri Lammi, pastori, V.D.M.

Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa